Tygodnik katolicki wychodzi co **Sobotę**. **Prenumerata** ćwierćrocznie wynosi: 1) **na pocztach pruskich** 1 tal. 20 sgr 2) w **Galicyi** 3 fl. 3) w **Królu Polsk.** 2 ruble. 4) We **Włoszech** 2 tal. 5) We **Francyi** 2 tal. 5 sgr. 6) W **Turcyi** 2 tal. 10 sgr. 7) W **Ameryce** 2 tal. 15 sgr. 8) W **Australii** 2 tal. 20 sgr.
Listy adresować należy do **Wnieścia** (p. Alt-Boyen). — Redakcyja przyjmuje tylko **frankowane** listy, reklamacye i korespondencye. Rękopisy nie zwracają się (tylko na uprzednie żądanie) i ulegają zniszczeniu. Numer pojedynczy kosztuje 5 sgr. = 1 złp.

Deum, qui proposito tuo favit hactenus, rogamus, ut potiora semper et uberiora eidem incrementa largiatur in sui nominis gloriam et gentis tuae utilitatem. (List Ojca św. Piusa IX. do Redaktora Tygodnika katolickiego.)

Spis rzeczy: Acta Sextae Congregationis Decanorum (Dokończenie). — Dogmat nieomyślności papieża stwierdzony wiarą narodu polskiego (C. d.) — Mowa księcia bisk. Foerstera. — Mowa X. kan. Dr. Moufanga z Moguncyi. — Mowa X. Potthofa nadwornego kaznodziei z Drezna. — Visitatio infirmorum (Dokończenie). — Palka. — *Korespondencye:* Z dyecezyi Przemyskiej. — *Wiadomości potoczne:* Popis uczniów gimnazjum św. Maryi Magd. — Rekolekcyje dla Duchownych. — Trzydniowe uroczyste Nabożeństwo w Zbąszyniu. — Zaproszenie do przedpłaty.

ACTA

Sextae Congregationis Decanorum

habitae Posnaniae die 28. Augusti A. D. 1872.

(Dokończenie.)

His dictis D. Archiepiscopus tria Decreta prout inferius habentur proposuit, fusioribus verbis explicavit, et post factam desuper discussionem, cum decreta omnibus placuerint, illa tamquam leges dioecesanarum abhinc observanda esse declaravit.

Deinde D. Archiepiscopus verba fecit de rebus sequentibus:

1. *A fidejussionibus* sive in forma ordinaria, sive in litteris cambii vel syngraphis (weksle) per appositionem proprii nominis ad securitatem creditoris favore tertii, clericum debere se abstinere. In societatibus mutui (spółki pożyczkowe) quae passim per oppida stabiliuntur, Clerici partem in lucro dividendo habere legibus, vel contra usuram latis, vel negotiationes vetantibus prohibentur, nec licet eis proinde actiones, ut vocantur, si quae a societatibus hujusmodi emittuntur, sibi comparare. Abstineant pariter Clerici a fidejubendo pro integritate sortis societatum mutui, ne hisce decoctis omnia sua perdant et ad juramentum manifestationis adigantur. Nihil tamen obstat quominus societates praedictas, quae speciem quamdam apud nos habent montium pietatis, foveant atque protegant, et consilio vel donationibus si placuerit sustineant.
2. *Decanis atque Prodecanis facultatem fecit* pro hac vice prorogandi sacerdotibus proprii decanatus instrumenta adprobationis ad excipiendas fidelium confessiones, quae ante I. Dominicam Adventus hujus anni cessant, idque ad illam diem et non ultra.
3. Interroganti **Prodecano Krobensi** an liceat capitalia ecclesiae in meliorandos fundos beneficium convertere, respondit D. Archiepiscopus, se id nunquam permissurum ne abusus porta aperiatur.
4. Respondit similiter ad interrogationem **Decani Ostrzeszoviensis** facultatem absolventi a reservatis, tributam Decanis et Prodecanis, ab his aliis sacerdotibus subdelegari non posse.
5. Monuit Decanos, ut clericum suorum respective decanatum edoceant facultatibus concessis a S. Sede confessariis, occasione Jubilaei Concilii Oecumenici Vaticani, eosdem confessarios semel tantum uti posse favore singulorum poenitentium, indulgentias Jubilaei lucrari cupientium, quamvis poenitentes ipsi toties Jubilaei indulgentias lucrari possunt, quoties injuncta opera, debita cum intentione adimplent. Facultates autem praedictas concessas confessariis occasione Jubilaei non valere nisi pro iis, qui idem Jubilaeum lucrari cupiunt, minime vero pro aliis poenitentibus.
6. Adhortatus est eosdem Decanos et Prodecanos ne benedicant per ecclesias paramenta sacra formae gothicae vel gallicae, aut confecta ex materiis lana textis.
7. Ad interrogationem **Decani Rogoviensis** declaravit D. Archiepiscopus, celebrationem solemnem indul-

gentiarum Sodalitatis Temperantiae, diebus tantummodo determinatis in 3a Congregatione Decanorum locum habere posse, quamvis ex recentiore Sanctissimi Patris cessione facultas lucrandi illas indulgentias ad totas octavas festorum designatorum extendatur.

8. Cum Clerus decanatus Krobensis expetiisset a D. Archiepiscopo impetrationem a S. Sede *privilegii pro clero dioecesano recitandi officia de Passione D. N. J. C.* atque D. Archiepiscopus declarasset se id libenter praestitutum, si praesentes in Congregatione idem se desiderare declaraverint, tam Illmi Capitulares quam Decani unanimi fere consensu voto decanatus Krobensis accesserunt. D. Archiepiscopus promisit proinde se preces ad Summum Pontificem pro concessione privilegii missurum.
9. Rogavit D. Archiepiscopus Decanos *ut protegant opus Propagationis Fidei* et dum recipiunt Annales ejusdem quantocius rectoribus parochiarum illos transmittant, distribuendos inter dantes pro pio opere eleemosynas.
10. Animadvertit *non decere ut couponae in Provisores ecclesiarum eligantur*, ne sint impendimento in promovenda Sodalitate Temperantiae.
11. Parochos voluit esse admonitos, ut quam *occuratissime computatum* transmittant quotannis Consistoriis Generalibus parochianorum suorum numerum.

Tum Illmus et Revmus Sufraganeus et Officialis Posnaniensis petiit a Decanis, annuente D. Archiepiscopo ut sacerdotibus suorum decanatum in mentem revocent instructionem in diario ecclesiastico N. 2. a. 1870. ad V. publicatam, quoad modum transmittendi scripta, majoribus parcendo expensis.

Tandem D. Archiepiscopus, gratiis Deo actis, Congregationi finem imposuit.

DECRETA

Sextae Congregationis Decanorum

habitae Posnaniae die 28. Augusti a. D. 1872.

DECRETUM I.

De Sacerdotibus aere alieno gravatis.

Ad cohibendam nonnullorum presbyterorum in contrahendo aere alieno animi levitatem, et ad evitanda scandala atque damna, quae inde promanant, nec non ad consulendum decori ecclesiastici status, cui detrahunt immoderata debita sacerdotum, decernimus:

1. Nullus sacerdos magno aere alieno gravatus, cui solevendo est impar, ad beneficium cum cura animarum in posterum admittetur, etiamsi fuerit a patrono praesentatus.
 2. Ut constet de debitis, quibus promovendi ad beneficia curata gravantur, nemo institutionem canonicam obtinebit, nisi prius tradiderit in scriptis Consistorio Nostro Generali accuratum indicem debitorum a se contractorum, vel declarationem se nullo aere alieno esse gravatum.
 3. Fidejussiones favore tertii emissae pro certis et determinatis pecuniae quantitibus, inter debita contracta enumerari debent.
 4. Qui debita sua in tota vel in parte reticuerint, vel falso declaraverint se nihil aliis debere, et institutionem canonicam ad aliquod beneficium curatum adepti fuerint, obnoxii erunt poenae suspensionis a beneficio et officio usque ad triennium.
 5. Archiepiscopi pro tempore erit judicare, circumstantiis personarum, temporum et locorum coram Domino perpensis, quodnam aes alienum uti magnum et insolubile reputandum sit.
 6. Sacerdotes, qui juramentem manifestationis, ut apud nos audit, a creditoribus coacti, a promulgatione hujus decreti in posterum emisserint, ad obtinenda beneficia curata in utraque Archidioecesi Gnesnensi et Posnaniensi inhabiles declarantur.
 7. Parochi jam instituti dictum manifestationis juramentum emittentes, utpote in contrahendis debitis nimis leves et non circumspecti, poenae suspensionis ab officio et beneficio vel ab ulterutro usque ad triennium obnoxii erunt.
-

DECRETUM II.

De Adprobationibus ad audiendas Confessiones Sacramentales fidelium.

1. A Dominica prima Adventus hujus anni, cessant omnes adprobationes Sacerdotibus utriusque Nostrae Archidioecesis, per Nos vel per Consistoria Nostra, in forma consueta, ad brevius vel longius tempus, pro audiendis confessionibus sacramentalibus fidelium concessae.
2. Ab eadem Dominica prima Adventus hujus anni, omnes Sacerdotes utriusque Archidioecesis adprobationibus ad audiendas confessiones fidelium per Nos vel per Consistoria Nostra muniti, confessiones sacramentales fidelium excipere facultatem habebunt, vigore novarum Adprobationum, quas typis impressas hodie RR. DD. Decanis distribuimus, singulas singulis eorum respective Decanatum presbyteris transmittendas atque ad biennium valituras.
3. Ii Sacerdotes, qui vi concursus ad beneficia bene superati, ad sexennium adprobationem obtinuerunt, vel alias a Nobis aut Consistoriis Nostris ad longius tempus adprobati existunt, novis Adprobationibus uti poterunt ad suorum respective sexenniorum vel concessi temporis terminum, quin ad renovationem earundem post biennium adstricti sint.
4. RR. DD. Decani et Prodecani recipiunt hodie et recipient in posterum Adprobationes in forma ampliore, quibus tribuitur eis ex nunc et tribuetur in futuro facultas, durante munere, absolvendi a casibus Ordinario Loci nec non a nonnullis Sanctae Sedi reservatis.
5. Omnes Sacerdotes, qui litteras Adprobationis in forma hucusque vigente a Nobis vel a Consistoriis Nostris concessas possident, easdem, acceptis novis litteris, illico suis respective Decanis vel Prodecanis reddere, ab his Consistoriis Nostris Generalibus remittendas, tenebuntur.

DECRETUM III.

De Benedictionibus Sacrorum Paramentorum et Vasorum, In quibus sacra unctio non adhibetur.

1. A Dominica prima Adventus hujus anni cessat impertita hucusque omnibus Presbyteris facultas benedicendi paramenta et alia utensilia sacra quorum benedictio Episcopis est in Rituali reservata.
2. Ab eadem Dominica prima Adventus hujus anni damus, tenore praesentis decreti, omnibus et singulis Decanis et Prodecanis Foraneis utriusque Archidioecesis, vi facultatum quinquennialium a Sede Apostolica Nobis delegatarum pro tempore quo munere Decanorum fungentur, potestatem benedicendi paramenta et vasa sacra, quorum benedictio Episcopis est in Rituali reservata, dummodo in huiusmodi benedictionibus non sit adhibenda sacra unctio.
3. Ritus benedicendi supradicta paramenta et vasa ille est observandus, quem tradit Rituale in Archidioecesibus Nostris usitatum, quique habetur sub titulo: Benedictiones ab Episcopo vel facultatem habentibus faciendae.
4. Sciant RR. DD. Decani et Prodecani illicitum sibi esse benedicere corporalia, pallas, amictus, albas, taboleas et mappulas, quae non sint ex lino confecta; vel paramenta colorum ab Ecclesia Romana pro sacris vestibus seu indumentis non admissorum. Colores autem qui admittuntur sunt tantummodo: albus, ruber, niger, violaceus et viridis.
5. Ubi mos est benedicere linteamina jam semel a facultatem habentibus benedicta, postquam eadem lota sunt, ejusmodi benedictiones a Rituali apud nos in usu admissae, neque Episcopo reservatae, quamvis inter reservatas in eodem Rituali recenseantur, etiam in posterum a quocumque Sacerdote, sine speciali licentia perfici poterunt.